
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 00:14

Lze konduktometrem zjistit nezávadnost vody?
Vložil Pavel Dostál - 07/05/2009 12:26
_____________________________________

Cituji:

 Otázka: Před časem nás navštívil prodejce vodních filtrů a nabídl nám, že nám udělá na místě zdarma
rozbor vody, zda v ní máme nějaké nebezpečné látky typu těžkých kovů, pesticidů, dusičnanů apod. Měl
malý přenosný přístroj, který nazýval konduktometr, kterým změřil jednu hodnotu a na jejím základě nám
hned řekl, že máme vodu závadnou. Protože se nám to moc nezdálo, chceme se zeptat, zda je možné
takto na místě zjistit závadnost vody a není už nutný rozbor v laboratoři?

Odpověď: Stanovení vodivosti (správně konduktivity) udává, kolik iontů je ve vodě rozpuštěno. Tato
hodnota je sledována podle platné Vyhlášky pro kvalitu pitné vody č. 252/2004 Sb. Mezní hodnota pro
vodivost pitné vody je 125 mS/m. To odpovídá hodnotě rozpuštěných látek asi 1 ... 

.....

Celý článek na:
 http://www.szu.cz/o-szu/centrum-hygieny ... dnost-vody 

============================================================================

 1 / 1


